

Reparatia strazii Republicii in varianta alba din s. Gavanoasa, raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 303 621,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Republicii piatra sparta, h=18 cm, b=4.5 m, l=350 ml, din s.Gavanoasa r-l Cahul				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. Pamint	100 m3	2,8350	641,25 0,00	1 817,94 0,00
2	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km. Pamint	t	425,5000	7,00 0,00	2 978,50 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,7500	76,00 0,00	1 197,01 0,00
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	2,8350	1 852,35 286,57	5 251,41 812,43
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	4,1230	641,25 0,00	2 643,87 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Piatra sparta				
6	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 1 km. Piatra sparta	t	479,9100	7,00 0,00	3 359,37 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,7500	11 151,71 284,84	175 639,50 4 486,24
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=3	100m2	15,7500	1 602,72 0,00	25 242,84 0,00
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,5000	481,19 99,17	1 684,16 347,11
		<i>Total</i>	lei			219 814,60
		Total Strada Republicii piatra sparta, h=18 cm, b=4.5 m, l=350 ml, din s.Gavanoasa r-l Cahul Inklusiv salariu				219 814,60 5 645,78

	Total	lei	219 814,60
	Asigurarea sociala	24 %	1 354,99
	Total		221 169,59
	Cheltuieli de regie	10 %	22 116,96
	Total		243 286,55
	Beneficiu de deviz	4 %	9 731,46
	Total		253 018,01
	TVA	20 %	50 603,60
	Total deviz: Inklusiv salariu		303 621,61 5 645,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazii Republicii in varianta alba din s. Gavanoasa, raionul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 303 621,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,110	57,66	1 159,54
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,805	57,66	4 486,24
Total manopera						5 645,78

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,750	326,67	5 145,05
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,750	424,00	6 678,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	357,210	424,00	151 457,04
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	23,625	424,00	10 017,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,250	10,50	496,12
Total materiale de construcții						173 793,22

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,963	402,12	2 800,06
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,863	320,20	4 438,98
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	42,682	320,20	13 666,94
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,640	285,55	5 037,10
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,655	285,00	4 461,82
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,064	402,12	1 634,01
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,669	703,00	1 173,66
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,271	140,00	6 337,87
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,520	126,55	825,17
Total utilaje de construcții						40 375,60

Total	lei	219 814,60
Asigurarea sociala	24 %	1 354,99
Total		221 169,59
Cheltuieli de regie	10 %	22 116,96
Total		243 286,55
Beneficiu de deviz	4 %	9 731,46
Total		253 018,01
TVA	20 %	50 603,60

Total deviz:

303 621,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia strazii Republicii in varianta** **Investitor**
alba din s. Gavanoasa, raionul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Republicii piatra sparta, h=18 cm, b=4.5 m, l=350 ml, din s.Gavanoasa r-l Cahul				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. Pamint	100 m3			641,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 817,94
2	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km. Pamint	t			7,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	140,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 978,50
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 197,01
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 852,35 286,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	320,20	1 565,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 251,41
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Piatra sparta	100 m3			641,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	285,00	641,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 643,87
6	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 1 km. Piatra sparta	t			7,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	140,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 359,37
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 151,71 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	424,00	8 013,60
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	424,00	636,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	424,00	424,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	326,67	326,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	402,12	103,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	285,55	319,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,20	867,74
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	126,55	52,39
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	703,00	74,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175 639,50
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 k=3	100m2			1 602,72 0,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	424,00	1 602,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 242,84
9	TsC17B	Sapatură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			481,19 99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	402,12	382,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 684,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.